
08.04.2024                                                                                            №32 - РС 

РЕШЕНИЕ 

 

КАРАР 

 

 

О внесении изменений в решение Совета района от 27.03.2020 № 19-РС «О 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Лаишевском 

муниципальном районе Республики Татарстан» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Татарстан от 20.05.2011 № 26-ЗРТ «О 

комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике 

Татарстан» Совет Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в решение Совета района от 27.03.2020 № 19-РС «О комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав в Лаишевском 

муниципальном районе Республика Татарстан» изменения и изложить 

приложение №2 в новой редакции (приложение). 

 2.  Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 

на официальном сайте Лаишевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-

адресу: http://laishevo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Руководителя Исполнительного комитета Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан А.А. Нурмухаметова. 

 

 

Глава – председатель Совета 

муниципального района                      И.Ф.Зарипов 
 

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

422610 г.Лаишево, 

ул. Первомайская, д.39 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс:  (8-84378) 2-55-55 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

район СОВЕТЫ 

 

422610 Лаеш ш., 

Беренче май урамы, 39 нчы йорт, 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс: (8-84378) 2-55-55 

 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/


 

Приложение 

к решению Совета Лаишевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

          от ______________ 2024 г. № _____ 

 

 

Состав комиссии  

по делам несовершеннолетних и защите их прав  

в Лаишевском муниципальном районе Республики Татарстан 
 

1. Карсалов А.Г. Первый заместитель Руководителя Исполнительного комитета 

Лаишевского муниципального района РТ, председатель 

комиссии; 

2. Валиева Л.Р. Начальник отдела опеки и попечительства Исполнительного 

комитета Лаишевского муниципального района РТ, заместитель 

председателя; 

3. Хусаинова Л.И. Начальник МКУ «Управления образования Лаишевского 

муниципального района РТ», заместитель председателя; 

4. Валеева Т.В. Ведущий специалист комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав, секретарь комиссии; 

5. Ануфриев С.А. Начальник отдела НДиПР по Лаишевскому району УНДиПР ГУ 

МЧС России по РТ (по согласованию); 

6. Аюкаева И.Н. Председатель Совета местного отделения Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи 

«Движение Первых» Лаишевского муниципального района РТ; 

Общественный помощник Уполномоченного по правам ребенка 

РТ в Лаишевском районе; 

7. Башкирова О.Н. Директор ГАУСО "КЦСОН "Золотая осень" МТЗ и СЗ РТ в 

Лаишевском муниципальном районе" (по согласованию); 

8. Булатов М.М. Заместитель начальника полиции по охране общественного 

порядка отдела МВД России по Лаишевскому району (по 

согласованию); 

9. Валиева Л.Р. Муниципальный координатор советников директоров по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

движениями; 

10. Грабалина Л.П. Председатель Совета ветеранов (по согласованию); 

11. Егорова М.В. Районный педиатр ГАУЗ "Лаишевская центральная районная 

больница" (по согласованию); 

12. Марьин П.Ю. Начальник отдела культуры Исполнительного комитета 

Лаишевского муниципального района РТ; 

13. Пучкова Т.К. Директор ГКУ «Центр занятости населения Лаишевского 

района»  (по согласованию); 

14. Сергеева А.С. И.о. начальника отдела по делам молодежи, спорту и туризму 

Исполнительного комитета Лаишевского муниципального 

района РТ; 

15. Сюнина Е.В.  Начальник Отдела социальной защиты Министерства труда, 

занятости и социальной защиты Республики Татарстан в 

Лаишевском муниципальном районе (по согласованию). 

 

 

Глава – председатель Совета  

муниципального района                   И.Ф.Зарипов 


